АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2017 г.

                                № 75

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 01.12.2014 №760

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 01.12.2014 №760 «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь» на 2015 - 2017 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы в разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» слова «Объем финансирования составляет 296,94 тысяч рублей в том числе: 2015 год – 21,44 тыс. руб.

2016 год – 131,0 тыс. руб.

2017 год – 144,5 тыс. руб.»
заменить словами «Объем финансирования составляет 93,537 тысяч рублей в том числе: 2015 год – 21,44 тыс. руб.
2016 год – 37,097 тыс. руб.

2017 год – 35,0 тыс. руб.»;

1.2. В разделе 5 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» слова «Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на 2015-2017 годы в сумме 357,7 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 91,2 тыс. руб.

2016 год – 122,0 тыс. руб.

2017 год – 144,5 тыс. руб.» заменить словами «Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на 2015-2017 годы в сумме 93,537 тысяч рублей в том числе:

2015 год – 21,44 тыс. руб.

0083
2016 год – 37,097 тыс. руб.

2017 год – 35,0 тыс. руб.»;

1.3. Раздел 7 программы  изложить в следующей редакции:

«Контроль за ходом реализации Программы осуществляет заместитель Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район» (по развитию человеческого потенциала).

1.4. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Мероприятия
по реализации муниципальной программы

«Молодёжь» на 2015-2017 годы
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

проведения

	Финансирование по годам

 (тыс. руб.)

	2015

год
	2016

год
	2017год

	1. Формирование системы продвижения инициативной и талантливой молодёжи

	1.1. Организация проведения туристических слётов для детей и работающей молодёжи в период летнего отдыха

	1.
	Туристический слёт для школьников
	июнь
	-
	-
	3,0

	1.2. Проведение мероприятий, конкурсов по выявлению и поощрению талантливой молодёжи. Создание банка данных талантливой молодёжи

	1
	Участие в областном турнире школьных команд КВН
	В течение года
	-
	-
	1,0

	2
	Участие в областном чемпионате по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?»
	Март-октябрь
	-
	-
	0,5

	3
	Участие в областном этапе конкурса «Ритмы улиц»
	август
	-
	-
	0,5

	1.3. Проведение массовых молодёжных мероприятий.

	1.
	День молодёжи
	июнь
	-
	-
	4,0

	2. Решение социально-экономических проблем молодёжи

	2.1 Участие молодёжи в региональных, всероссийских лагерях, сменах актива

	1.
	Участие в областном лагере «Открытые пространства»
	август
	-
	-
	1,0

	2.2. Проведение мероприятий по формированию здорового образа жизни

	1.
	Организация и проведение Межпоселенческих спартакиад с участием команд организаций, предприятий и учреждений района
	январь

август
	1,5
	14,5
	2,0

	2.
	Участие в областном фестивале «Экипаж 2020»
	февраль

июль
	12,9
	17,6
	12,0

	2.3 Проведение комплекса мероприятий с работающей молодёжью

	1.
	Участие команды муниципального образования в мероприятиях для работающей молодёжи «PROдвижение»:
-Чемпионат по волейболу;
-Чемпионат по стритболу;

-Чемпионат по мини-футболу;
-Чемпионат по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?».
	По отдельному плану
	-
	-
	3,0

	2.4. Проведение мероприятий по развитию волонтёрского движения

	1.
	Участите в областном слёте волонтёров
	По отдельному плану
	-
	-
	0,5

	2
	Участие в областном конкурсе «Волонтёр-PROFI»(кредиторская задолженность за 2015 год)
	В течении года
	-
	2,35426
	0,5

	2.5. Проведение мероприятий по пропаганде репродуктивного поведения, поддержка института молодой семьи

	1.
	Поддержка деятельности клуба молодой семьи «Гармония»
	постоянно
	-
	-
	1,0

	2.6. Проведение комплекса мероприятий по развитию молодёжного самоуправления

	1.
	Слёт детских и молодёжных объединений
	ноябрь
	-
	2,64274
	0,5

	3. Обеспечение эффективной социализации молодёжи,  находящейся в трудной жизненной ситуации

	3.1. Проведение мероприятий в рамках профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних. Профилактика асоциальных явлений, ВИЧ-инфекции

	1.
	Организация круглых столов, семинаров для различных категорий молодёжи, направленных на профилактику асоциальных проявлений в молодёжной среде
	Постоянно
	0,5
	-
	0,5

	2.
	Организация и проведение туристического маршрута для детей и подростков, состоящих на учёте в ПДН
	август-сентябрь
	1,04
	-
	2,5

	4. Формирование у молодёжи российской идентичности (россияне) и профилактика этнического и религиозно-политического экстремизма в молодёжной среде

	4.1. Проведение мероприятий по формированию условий для гражданского становления, духовно-нравственного и патриотического воспитания молодёжи

	1.
	Участие в областных патриотических акциях «День призывника»;
	По отдельному плану
	0,5
	-
	0,5

	2.
	Акция «Георгиевская ленточка»
	апрель-май
	2,0
	-
	1,0

	3.
	Акция «Зажги свечу»
	май, июнь
	3,0
	-
	1,0

	ИТОГО:

	21,44
	37,097
	35,0

2. Постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 02.09.2015 № 506 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 01.12.2014 №760 «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь» на 2015 - 2017 годы» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район» (по развитию человеческого потенциала).

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

         В.М. Дергунов